
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,678,642 35.5 6,581,166 33.2 97,476 1.5

2 地方譲与税 204,001 1.1 200,001 1.0 4,000 2.0

3 利子割交付金 6,000 0.0 16,000 0.1 △ 10,000 △ 62.5

4 配当割交付金 35,000 0.2 45,000 0.2 △ 10,000 △ 22.2

5 株式等譲渡所得割交付金 30,000 0.2 30,000 0.2 0 0.0

6 地方消費税交付金 908,000 4.8 965,000 4.9 △ 57,000 △ 5.9

7 ゴルフ場利用税交付金 18,000 0.1 20,000 0.1 △ 2,000 △ 10.0

8 自動車取得税交付金 61,000 0.3 45,000 0.2 16,000 35.6

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

10 地方特例交付金 45,000 0.2 38,000 0.2 7,000 18.4

11 地方交付税 3,660,238 19.5 3,696,675 18.6 △ 36,437 △ 1.0

12 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

13 分担金及び負担金 328,488 1.7 311,431 1.6 17,057 5.5

14 使用料及び手数料 394,670 2.1 389,474 2.0 5,196 1.3

15 国庫支出金 2,775,450 14.8 3,121,144 15.7 △ 345,694 △ 11.1

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

16 県支出金 1,592,535 8.5 1,506,938 7.6 85,597 5.7

17 財産収入 28,653 0.2 27,562 0.1 1,091 4.0

18 寄附金 30,604 0.2 21,604 0.1 9,000 41.7

19 繰入金 309,411 1.6 452,466 2.3 △ 143,055 △ 31.6

20 繰越金 310,000 1.6 384,000 1.9 △ 74,000 △ 19.3

21 諸収入 199,199 1.1 250,955 1.3 △ 51,756 △ 20.6

22 市債 1,171,109 6.2 1,711,584 8.6 △ 540,475 △ 31.6

　　　　　歳　入　合　計 18,806,000 100.0 19,834,000 100.0 △ 1,028,000 △ 5.2

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 218,368 1.2 213,655 1.1 4,713 2.2

2 総務費 1,916,748 10.2 1,862,878 9.4 53,870 2.9

3 民生費 7,712,803 41.0 7,201,444 36.3 511,359 7.1

4 衛生費 1,964,567 10.4 1,967,203 9.9 △ 2,636 △ 0.1

5 労働費 1,890 0.0 1,964 0.0 △ 74 △ 3.8

6 農林水産業費 464,019 2.5 529,300 2.7 △ 65,281 △ 12.3

7 商工費 97,225 0.5 121,159 0.6 △ 23,934 △ 19.8

8 土木費 1,500,757 8.0 2,208,679 11.2 △ 707,922 △ 32.1

9 消防費 567,773 3.0 580,707 2.9 △ 12,934 △ 2.2

10 教育費 2,238,924 11.9 2,980,497 15.0 △ 741,573 △ 24.9

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 2,101,926 11.2 2,145,514 10.8 △ 43,588 △ 2.0

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 18,806,000 100.0 19,834,000 100.0 △ 1,028,000 △ 5.2

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，６７８，６４２ ６，５８１，１６６ ９７，４７６ ３５．５

 2 地方譲与税 ２０４，００１ ２００，００１ ４，０００ １．１

 3 利子割交付金 ６，０００ １６，０００ △１０，０００ ０．０

 4 配当割交付金 ３５，０００ ４５，０００ △１０，０００ ０．２

 5 株式等譲渡所得割交付金 ３０，０００ ３０，０００ ０ ０．２

 6 地方消費税交付金 ９０８，０００ ９６５，０００ △５７，０００ ４．８

 7 ゴルフ場利用税交付金 １８，０００ ２０，０００ △２，０００ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ６１，０００ ４５，０００ １６，０００ ０．３

 9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

10 地方特例交付金 ４５，０００ ３８，０００ ７，０００ ０．２

11 地方交付税 ３，６６０，２３８ ３，６９６，６７５ △３６，４３７ １９．５

12 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

13 分担金及び負担金 ３２８，４８８ ３１１，４３１ １７，０５７ １．７

14 使用料及び手数料 ３９４，６７０ ３８９，４７４ ５，１９６ ２．１

15 国庫支出金 ２，７７５，４５０ ３，１２１，１４４ △３４５，６９４ １４．８

16 県支出金 １，５９２，５３５ １，５０６，９３８ ８５，５９７ ８．５

17 財産収入 ２８，６５３ ２７，５６２ １，０９１ ０．２

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



(単位：千円)

款

18 寄附金 ３０，６０４ ２１，６０４ ９，０００ ０．２

19 繰入金 ３０９，４１１ ４５２，４６６ △１４３，０５５ １．６

20 繰越金 ３１０，０００ ３８４，０００ △７４，０００ １．６

21 諸収入 １９９，１９９ ２５０，９５５ △５１，７５６ １．１

22 市債 １，１７１，１０９ １，７１１，５８４ △５４０，４７５ ６．２

１８，８０６，０００ １９，８３４，０００ △１，０２８，０００ １００．０

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比

歳 入 合 計

- 21 -



- 22 -

（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 218,368 213,655 4,713 0 0 0 218,368 1.2

 2 総務費 1,916,748 1,862,878 53,870 119,041 1,100 70,916 1,725,691 10.2

 3 民生費 7,712,803 7,201,444 511,359 3,725,314 17,900 388,475 3,581,114 41.0

 4 衛生費 1,964,567 1,967,203 △2,636 20,167 73,700 300,501 1,570,199 10.4

 5 労働費 1,890 1,964 △74 1,472 0 50 368 0.0

 6 農林水産業費 464,019 529,300 △65,281 267,110 29,700 2,280 164,929 2.5

 7 商工費 97,225 121,159 △23,934 666 0 0 96,559 0.5

 8 土木費 1,500,757 2,208,679 △707,922 91,786 147,500 1,104 1,260,367 8.0

 9 消防費 567,773 580,707 △12,934 0 4,300 6,103 557,370 3.0

10 教育費 2,238,924 2,980,497 △741,573 140,277 126,500 87,450 1,884,697 11.9

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 2,101,926 2,145,514 △43,588 0 0 68,478 2,033,448 11.2

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

18,806,000 19,834,000 △1,028,000 4,366,491 400,900 925,357 13,113,252 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳


